

Örjan Eliassen

Rognan 17. Okt 2015

Buen 15

8250 Rognan

Fylkesmannen i Nordland

Innspill til høring på endring av verneforskrifter Saltfjellet/Svartisen:

Vedrørende nye verneforskrifter. Vil med dette anmode om at lokalbefolkningen som har rettigheter i områdene blir tilgodesett med en verneforskrift som setter mindre begrensninger for deres aktivitet i områdene. Det finnes et vist antall som har rettigheter i områdene, rettighetene består bl.a av hytter og naust, disse var der allerede før områdene ble vernet og har måtte føye seg etter et strengt regime etter at vernet ble vedtatt. Lokalbefolkningen er ikke kompensert på noen måte for manglende mulighet til utbygging,omregulering. Dette for at verneområdene og nasjonalparkene skal forbli mest mulig urørt og at landskapets karakter skal opprettholdes.

Så kan man lese at det nå skal settes fokus på å få flere mennesker til å besøke parkene, målet er samtidig å skape næringsbasert turisme/profittmotivert aktivitet i parken. Jeg reagerer på at dette nå kjøres frem i media og undres over hvorfor det nå synes viktig å skape mest mulig menneskelig aktivitet i områdene samtidig som lokalbefolkningen ikke skal få lov å utvikle/bruke sine rettigheter som de hadde før vernet ble tredd over dem, lokalbefolkningen føler seg diskriminert.

Vil med dette anmode om at rettighetshaverne i områdene får mulighet til å utvikle og bruke sine i større grad, det være seg at naust kan omreguleres til hytter, flere antall turer med snøscooter på vinteren. Dere er jo i utgangspunktet ikke imot menneskelig aktivitet i områdene så jeg kan ikke forstå at lokalbefolkningen med rettigheter ikke skal få bruke dette fullt ut. Når man hører/leser i media at hytter naust i områdene er en utfordring for vernemyndighetene så oppstår det et dårlig forhold mellom rettighetshavere og vernemyndighetene. En ville fått et mye bedre forhold om rettighetshaverne følte seg som en ressurs og ikke en byrde for vernemyndighetene, til syvende og sist så dreier dette seg om distriktpolitikk,bosetting på bygdene, folkehelse, rekruttering til jakt, fiske, friluftsliv osv.

Nye verneforskrifter bør ivareta rettighetshaverne i verneområdene på en bedre måte da alle var der før områdene ble vernet. Lag nye verneforskrifter som ivaretar lokalbefolkningen. La de som har naust få mulighet til å omregulere til hyttestandard slik at man får mulighet til å praktisere jakt,fiske og friluftsliv året rundt, dette vil være positivt for folkehelse, bosetting på bygdene osv.

Vh Örjan Eliassen

